UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-CNTT-KT&KĐ
V/v Viettel Đà Nẵng hỗ trợ

giáo viên và học sinh dạy, học

trực tuyến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày        tháng 9 năm 2021

  Kính gửi:

 - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

 - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Ngày 17/9/2021, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận được Công văn số

131/CV-DNG của Viettel Đà Nẵng về việc hỗ trợ chính sách cho giáo viên, học

sinh đảm bảo công tác học trực tuyến năm học 2021-2022, Sở GDĐT đề nghị các

đơn vị, trường học triển khai các nội dung sau:

1. Thông tin đến cán bộ, giáo viên, học sinh, học viên và phụ huynh nội

dung Viettel Đà Nẵng hỗ trợ việc dạy, học trực tuyến

a) Chương trình “4G chống dịch”

Giảm giá điện thoại smartphone cho học sinh gặp khó khăn khi học trực

tuyến do ảnh hưởng của dịch COVID-19; miễn phí sử dụng Sim 4G Viettel trong

12 tháng với gói cước Umax50N (5GB/30 ngày data tốc độ cao) khi mua điện

thoại smartphone.

b) Hỗ trợ cho giáo viên sử dụng dịch vụ viễn thông

- Hỗ trợ sim Viettel với chính sách ưu đãi đặc biệt (120GB/tháng, miễn phí

tất cả các cuộc gọi nội mạng dưới 20 phút, miễn phí 50 phút gọi ngoại mạng);

- Miễn phí lắp đặt và hỗ trợ thiết bị wifi cao cấp nhằm đảm bảo chất lượng

wifi và vùng phủ sóng; đường truyền internet cáp quang tốc độ cao (từ 80Mbps

đến 250Mbps) với chi phí từ 180.000VNĐ/tháng; tặng thêm từ 01 đến 06 tháng

cước sử dụng.

2. Đầu mối hỗ trợ của Viettel Đà Nẵng tại các quận, huyện

Sở GDĐT gửi kèm Phụ lục Công văn số 131/CV-DNG để cán bộ, giáo

viên, học sinh, học viên và phụ huynh nghiên cứu, khi có nhu cầu được hỗ trợ thì

liên hệ với đầu mối của Viettel Đà Nẵng tại các quận, huyện:

- Quận Ngũ Hành Sơn: 0988.78.78.83 (bà Ngân);

- Quận Sơn Trà: 0985.454.555 (ông Hưng);

- Quận Hải Châu: 0982.33.29.39 (ông Trường);

- Quận Thanh Khê: 0963.447.007 (bà Thảo);

- Quận Liên Chiểu: 0983.54.1982 (bà Thúy);

- Quận Cẩm Lệ: 0985.000.606 (ông Tín);

- Huyện Hòa Vang: 0989.15.12.12 (ông Tuấn).

th
pt

ng
uh

an
hs

on
-1

8/
09

/2
02

1
09

:5
3:

32
-th

pt
ng

uh
an

hs
on

-th
pt

ng
uh

an
hs

on
-th

pt
ng

uh
an

hs
on

2

Nhận được Công văn này đề nghị thủ trưởng các đơn vị, trường học khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Trưởng phòng Sở;

- Viettel Đà Nẵng;

- Lưu: VT, CNTT-KT&KĐ.Cảnh

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

th
pt

ng
uh

an
hs

on
-1

8/
09

/2
02

1
09

:5
3:

32
-th

pt
ng

uh
an

hs
on

-th
pt

ng
uh

an
hs

on
-th

pt
ng

uh
an

hs
on

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-09-17T22:33:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Đoàn Xuân Cảnh<canhdx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-09-17T22:51:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-09-17T11:10:11-0500
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-09-17T11:10:33-0500
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-09-17T11:11:12-0500
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!